
L'AGENDA

Mercredi 1 mai

Vitamines Sea : BALADE
SENSORIELLE ET
GOURMANDE
Dédiée aux familles, balade gui-
dée sous la forme d'un jeu pour
découvrir les marais de Mousterlin
à travers vos 5 sens. Réservation
OT.
Hent Cleut Rouz - Plage de Cleut
Rouz (parking) - Lieu de RDV de
l'activité :
10:00
Tarif : 9 € (adulte)
Tarif enfant : 7 € (ado 13-17 ans),
6 € (5-12 ans)
02 98 51 18 88

Jeu de piste "Le Festin
perdu" avec les Archi
Kurieux
Si vous aimez « mener l’en-
quête », cette activité est faite pour
vous : en famille, entre amis, ap-
portez votre aide à Archibald-
Réservation OT.
Route des Dunes Pointe de Beg-
Meil - Parking des Dunes - Beg-
Meil - Lieu de RDV de l'activité :
14:00 - 16:00
Tarif : 26 € (pour 2 personnes),
39 € (pour 3 personnes), 51 €
(pour 4 personnes), 63,50 € (pour
5 personnes)
02 98 51 18 88

Chasse aux [k]uriosités avec
les Archi Kurieux
Au gré d’une balade familiale ou
entre amis, en autonomie, ouvrez
grand les yeux & trouvez à votre
tour ces «[K]uriosités »-
Réservation OT.
Route des Dunes Pointe de Beg-
Meil - Parking des Dunes - Beg-
Meil - Lieu de RDV de l'activité :
14:30 - 16:30
Tarif : 9 € (tarif ado/adulte/expert)
Tarif enfant : 8 € (4-6 ans et 7-12
ans)
02 98 51 18 88

Du mardi 6 février
au jeudi 2 mai

Temps fort : Bien-être |Tout
public
au printemps, retrouvons-nous lors
de conférences, ateliers,

échanges, jeux, lectures et projec-
tions pour se faire du bien, évi-
demment, mais aussi pour mener
une réflexion sur ce que cette re-
cherche de bien-être dit de nous et
de notre société : www.archipel-
fouesnant.fr. Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel
Gratuit
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Vitamines Sea : Instant
Méditation
Séance de relaxation (Méditation
Pleine Présence ©) et de
Gymnastique Sensorielle (mouve-
ments lents, doux et profonds)
face à l'océan. Réservation OT.
Hent Lantecoste - Plage de Bot
Conan à gauche du parking -
Lieu de RDV de l'activité :
10:00 - 11:15
Tarif : 10 € (adulte)
Tarif enfant : 8 € (ado 12-17 ans)
02 98 51 18 88

Les p’tites oreilles
De 4 à 7 ans/Les plus grands ont
aussi leur rendez-vous pour écou-
ter des histoires bien de leur âge.
1 rue des îles - L'Archipel à la
Médiathèque
11:00 - 12:00
Gratuit
02 98 51 14 14

Vendredi 3 mai

Aprem’ jeux
Les vacances scolaires battent
leur plein ! L’occasion d’une sortie
en famille ou entre amis…
Aprem’jeux est un rendez-vous de
la Médiathèque très apprécié des
amateurs de jeux, de tout âge et
de tout niveau. Des jeux de socié-
té sont mis à disposition pour pas-
ser un après-midi amusant et lu-
dique.
1 rue des Îles - l'Archipel
14:00 - 18:00
Gratuit
Tarif : sans inscription
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Samedi 4 mai

Ensachage de graines | Vie
de la Grainothèque
L’Archipel est doté d’une graino-
thèque : un lieu où il est possible
de déposer et échanger librement
des graines de fleurs, de fruits, de
légumes et de plantes aroma-
tiques.
1 rue des Îles - Au café du 3e
lieu – l’Archipel
14:00 - 16:00
Gratuit
02 98 51 20 24

Du lundi 22 avril
au dimanche 5 mai

Les Balnéides - horaires des
vacances
Toutes les activités et les horaires :
https://www.balneides.fr/vacances-
davril-et-jours-feries-du-mois-de-
mai/. Sur réservation.
Allée de Loc Hilaire - Centre
Aquatique les Balnéides
02 98 56 18 19

Rassemblement de
véhicules Anciens
L'association Pop & Gozh orga-
nise un rassemblement de véhi-
cules anciens sur la place de la
mairie.
Place Charles de Gaulle - Place
de la Mairie
09:30 - 12:00
Gratuit

Mardi 7 mai

Vitamines Sea : Trésors du
bord de mer (sortie guidée)
À la pointe du Cap-Coz, en com-
pagnie de notre guide, découvrez
les "petits habitants" du bord de
mer. Réservation OT.
Banc proche de l'Hôtel de La
Pointe - Plage de Cap-Coz au
bout de la plage - Lieu de RDV
de l'activité:
10:00
Tarif : 9 € (adulte)
Tarif enfant : 7 € (ado 13-17 ans),
6 € (5-12 ans)
02 98 51 18 88
info@tourisme-fouesnant.fr

Vitamines Sea : SOPHRO-
BALADE
Cette balade au cœur des marais
de Mousterlin allie la randonnée à

des exercices de sophrologie.
Réservation OT.
Hent Kerbader - Chapelle de
Kerbader - Lieu de RDV de
l'activité :
10:00
Tarif : 12 € (adulte)
Tarif enfant : 10 € (ado 11-17 ans)
02 98 51 18 88

Cérémonie commémorative
de la victoire du 8 mai 1945
9h30 : Rassemblement devant
l’Archipel - départ en car pour
Mousterlin 9h45 : Dépôt de la
gerbe à la stèle des fusillés de
Mousterlin - départ en car pour
Fouesnant. 10h15 : Dépôt de la
gerbe à la stèle du souvenir et dé-
filé. 10h30 : Dépôt de la gerbe au
Monument aux Morts et messe à
11h à Saint Pierre Fouesnant.
1 rue des Îles - l'Archipel
(rassemblement)
09:30
Gratuit
02 98 51 62 62

Vitamines Sea : BALADE
SENSORIELLE ET
GOURMANDE
Dédiée aux familles, balade gui-
dée sous la forme d'un jeu pour
découvrir les marais de Mousterlin
à travers vos 5 sens. Réservation
OT.
Hent Cleut Rouz - Plage de Cleut
Rouz (parking) - Lieu de RDV de
l'activité :
10:00
Tarif : 9 € (adulte)
Tarif enfant : 7 € (ado 13-17 ans),
6 € (5-12 ans)
02 98 51 18 88

Merveilles de nos plages. À
la rencontre de l'invisible !
Apprenez à les débusquer et à les
observer afin de mieux les
connaître et les respecter.
Devenez ambassadeur de la
pêche à pied- Durée : 2h. Sur ré-
servation.
Devant le 211Avenue de la
Pointe Cap Coz - Parking de
Cap-Coz face à la plage - Lieu
de rdv de l'activité :
10:45 - 12:45
Tarif : 10 € (tarif adulte), 8 € (tarif
adolescent)
Tarif enfant : 6 € (de 5 à 12 ans)
06 95 20 04 29
passeursdenature@zohomail.eu
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Merveilles de nos plages. À
la rencontre de l'invisible !
Apprenez à les débusquer et à les
observer afin de mieux les
connaître et les respecter.
Devenez ambassadeur de la
pêche à pied- Durée : 2h. Sur ré-
servation.
Devant le 211Avenue de la
Pointe Cap Coz - Parking de
Cap-Coz face à la plage - Lieu
de rdv de l'activité :
11:15 - 13:15
Tarif : 10 € (tarif adulte), 8 € (tarif
adolescent)
Tarif enfant : 6 € (de 5 à 12 ans)
06 95 20 04 29
passeursdenature@zohomail.eu

Vendredi 10 mai

Vitamines Sea : Trésors du
bord de mer (sortie guidée)
À la pointe du Cap-Coz, en com-
pagnie de notre guide, découvrez
les "petits habitants" du bord de
mer. Réservation OT.
Banc proche de l'Hôtel de La
Pointe - Plage de Cap-Coz au
bout de la plage - Lieu de RDV
de l'activité:
11:45
Tarif : 9 € (adulte)
Tarif enfant : 7 € (ado 13-17 ans),
6 € (5-12 ans)
02 98 51 18 88
info@tourisme-fouesnant.fr

Troc et Puces Tennis de
Table
Organisé par la Raquette du Pays
Fouesnantais - Tennis de Table à
la Halle des Sports de Bréhoulou.
Route de la Pointe de Mousterlin
- Parking
09:00 - 17:00
Tarif : gratuit -14 ans
06 50 57 97 64

Passeurs de nature :
Potager sauvage au jardin...
Sortie nature guidée
Explorez-le par les sens afin de
vous familiariser avec le micro-
cosme des plantes sauvages qui
le colonisent : sentez, touchez,
goutez… Changez de vie dans vos
assiettes ! Sur inscription.
Endroit communiqué le jour de
la sortie
10:30 - 15:30
Tarif : 30 € (à régler en espèces le
jour même)
06 95 20 04 29
passeursdenature@zohomail.eu

Mardi 14 mai

Conférence | Histoire du
phare de Penfret
La conférence traitera des 4 pé-
riodes : construction au Second
Empire, période de l’occupation al-
lemande pendant la dernière
guerre, l’automatisation dans les
années 80 et le projet de réhabili-
tation par l’association Plein Phare
sur Penfret. Conférencier : Didier
Grosdemange, Association, Plein
Phare sur Penfret.
1 rue des Îles - Salle l'Archipel
20:30
Gratuit
02 98 50 19 70

Mercredi 15 mai

Apéro bulles | Échange
Échange autour de la bande dessi-
née Public adulte.
1 rue des Îles - l'Archipel
18:30
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 14 14

Bébés signe
Ateliers animés par Claire Audren
(c’est signé claire) Pour les 0-3
ans.
L'Archipel - Médiathèque - 1 rue
des îles
09:30 - 10:15 et 10:30 - 11:15
Gratuit
02 98 51 14 14

Presque Parfait ou le paradis
perdu | Clown
Voici la plus vieille histoire qui ait
jamais existé : celle de la création
du monde.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
02 98 51 20 24

Randonnée Beg-Meil/
Concarneau
Organisée par l'association
GAZ'AILES DU NEPAL RDV 9H00
Parking des Sables Blancs à
Concarneau Transport en car jus-
qu’à la Cale de Beg-Meil (départ
de la rando).
Descente de la Cale - Cale De
Beg-Meil - Départ de la rando
09:00 - 16:00
Tarif : 5 € (à partir de )
06 89 32 13 38

Défi rando Beg-Meil/
Concarneau
Randonnée solidaire de Beg-Meil

à Concarneau. (départ 10h – arri-
vée 16h) qui sera limitée à 50 per-
sonnes. Sur inscription.
34 rue des Glénan - Départ de la
Cale de Beg-Meil
10:00 - 16:00
Tarif : 5 € (à partir de 5 €)

Mercredi 22 mai

Moment musical du
Conservatoire : percussions
Une partie des élèves de la classe
de percussions de Florent Bigoin,
de la première année à la fin du
premier cycle, présentent
quelques morceaux appréhendés
dans le cadre de leur apprentis-
sage au Conservatoire.
1 rue des Îles - l'Archipel
17:30
Gratuit
02 98 51 28 29

Vendredi 24 mai

Club ciné | Projection d'un
film et discussion
Public ado et adulte Club ciné est
le rendez-vous des amoureux du
cinéma, amateurs ou cinéphiles
chevronnés. Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Samedi 25 mai

Fête de la Nature - Les
journées de la biodiversité
Pour la Fête de la nature, des
stands et des animations sont pro-
posés par les Ambassadeurs de la
Réserve Naturelle. Ateliers en
journée et conte à 10h ouverts à
tous, sans réservation.
1 rue des Îles - Espace
exposition de l'Archipel
09:00 - 17:00
Gratuit
www.cc-paysfouesnantais.fr

Soirée rock'n'tapas
Pour cette occasion, nous avons
l'honneur d'accueillir deux groupes
de musique rock ! Laissez-vous
emporter par les rythmes de
basse, en dégustant une déli-
cieuse planche de charcuterie, et
autres tapas….
63 rue de Kerourgué - Cour de
l'école Kerourgué

19:00 - 00:00
Gratuit
Tarif : les planches de charcuterie
sont à commander en amont de
l'évènement

Alexandre Tharaud et
l’Orchestre National de
Bretagne | Musique
Jeunesse et génie font bon mé-
nage dans ce programme mettant
en lumière les œuvres de compo-
siteur·rice·s déjà brillant·e·s pour
leur jeune âge.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
02 98 51 20 24

Passeurs de nature :
Potager sauvage au jardin...
Sortie nature guidée
Explorez-le par les sens afin de
vous familiariser avec le micro-
cosme des plantes sauvages qui
le colonisent : sentez, touchez,
goutez… Changez de vie dans vos
assiettes ! Sur inscription.
Endroit communiqué le jour de
la sortie
10:30 - 15:30
Tarif : 30 € (à régler en espèces le
jour même)
06 95 20 04 29
passeursdenature@zohomail.eu

Mercredi 29 mai

Moment musical du
Conservatoire : Musique
Actuelle Amplifiée
Classe de Florent Bigoin et Sylvain
Jamault Des élèves présentent, en
condition de concert, quelques
morceaux de rock français, appré-
hendés dans le cadre de leur ap-
prentissage au Conservatoire de
Fouesnant.
1 rue des Îles - l'Archipel
18:00
Gratuit
02 98 51 28 29

Du samedi 9 mars
au samedi 1 juin

Imagine l’imaginaire |
Exposition
Leurs travaux respectifs té-
moignent d’une grande maîtrise de
la peinture à l’huile, du dessin et
de la composition mise au service
de l’expression des fruits de leur
imagination.
1 rue des Îles - l'Archipel
Gratuit
Tarif : entrée libre sur les horaires
d'ouverture de l'archipel
02 98 51 20 24
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